
 

Zvoníčkova 5, kolej Hvězda, blok A3, 162 08 Praha 6 

telefon: 224 930 250 
e-mail: office@kam.cuni.cz 
IČO: 00216208  DIČ: CZ00216208 

bankovní spojení:  
Česká spořitelna, a.s., č. ú: 3093939319/0800  

 

 

 

 

 

               

Naše značka: UKKaM/9996/2024-2/Mgr. Miroslava Hurdová, +420 605 200 045   V Praze dne: 17. 01. 2024 

 

 

      Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 

       Vážený pan XXXXXXXX, 

 

      k  Vaší žádosti č. j. UKKaM/9996/2024 o poskytnutí informace podle zákona, ze dne 08. 01.2024, 

doručené v tomto znění: se obracíte na nás s níže uvedenými dotazy z důvodu dotázaní ve věci fi-

nancování SUZ jako současný a budoucí obyvatel (především jak novinář) o poskytnutí následují-

cích informací: 

 

 

„1) Jakými příjmy disponuje SUZ? 

a. Kolik činí dotace od univerzity? 

b. Kolik činí dotace od MŠMT 

c. Kolik činí 

d. Disponuje SUZ dalšími příjmy? 

 

2) Jaké jsou výdaje SUZ? 

a. Kolik SUZ vykládá na platy zaměstnanců? 

b. Kolik SUZ vykládá na renovace? 

c. Kolik SUZ vykládá na údržbu zařízení? 

d. Jak se změnily platy zaměstnanců za posledních dva roky? 

 

3) Jaké jsou důvody, že SUZ několikrát v poslední době zvedl nájemné? 

a. Může to, prosím, doložit na konkrétních datech?“ 

 

 

XXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXX 

 

      

 

 
 



 

Zvoníčkova 5, kolej Hvězda, blok A3, 162 08 Praha 6 

telefon: 224 930 250 
e-mail: office@kam.cuni.cz 
IČO: 00216208  DIČ: CZ00216208 

bankovní spojení:  
Česká spořitelna, a.s., č. ú: 3093939319/0800  

K Vašim třem dotazům sdělujeme následující: 
 

Ad1) KaM disponují příjmy z kolejného, z ubytování zaměstnanců, ze stravování studentů a za-

městnanců, z provozů bufetů a případně z nájmů.   

a) 0 

b) Na rok 2023 obdržely Koleje a menzy dotaci od MŠMT ve výši 7 856 tis. Kč. Dotace však celá 

plyne studentům v rámci stravování v menzách. 

c) Výše uvedené  

d) Kromě výše uvedené dotace disponuje KaM UK pouze vlastními zdroji financování. 

 

Ad2) Náklady Kolejí a menz plynou pouze z provozu jednotlivých kolejí, menz a bufetů. Jde přede-

vším o nákupy nezbytné pro provoz zařízení (energie, svoz odpadu, opravy a udržování, mzdy). 

a) Hrubé mzdy zaměstnanců Kolejí a menz v období od 1. 1. 2023 až 30. 11. 2023 činily 26% 

celkových nákladů.  

b) V období od 1. 1. 2023 až 30. 11. 2023 činily investice do renovací KaM  30 728 tis. Kč 

c) V období od 1. 1. 2023 až 30. 11. 2023 činily náklady KaM na opravy 66 948 tis. Kč 

d) Meziročně se zvýšily hrubé mzdy o 11,8% 

 

Ad3) Zvýšení kolejného  způsobilo prudké zvýšení cen energií a obecně radikální meziroční inflace. 

a) Náklady na spotřebu materiálu, energií a ostatních neskladovaných dodávek se meziročně 

zvýšily o 21%. 

 

 

 
S pozdravem, 

 

                                                                                                                   Mgr. Miroslava Hurdová 

                                                                                                                             ředitelka KaM 

 

 

 

 

 

 


